bingi Isabellæ scilicet Du Moncel Fundatricis nostræ obitus, quæ ut nos in vita semper dilexerat, ita post mortem perpetui amoris pignus, & monumentum apud nos cor suum esse voluit. Ergo ut in templo nostro conderetur, magna & celebri pōpa, Nobiliumque virorum comitatu allatum, pariâ nobis pietate, prolixæque erga defunctam voluntatis significatione exceptum est. Percellere nos repentinus hic casus potuit, si res humanas consideremus, cum significasset ipsa, velle se domum hâc, quæ fundarat, annuis prouentibus augere, sed dolorem hunc minuit Fundatricis nepos, idemque hæres, cui cum cereum nuper de more offerremus, ea benevolentia significatione accepit, ut diceret se non amore modo, sed beneficiis etiam cōferendis cum amita certaturum. Inuaserat mulierem dæmon, eamque miseris diuexabat modis, cui & se nonnunquam visendum ostendebat, falsa noti Religiosi viri specie. Iussus sola menta à Sacerdote nequam spiritus ab euentita illa specie abstinere, amplius non comparuit. Idem ut mulierem eandem à confessione peccatorum impediret, nunc illius oculis sic illudebat, ut præsentem Confessarium cernere non posset, nunc guttur sic premebat, ut loqui non valeret. Sed cum dæmoni rursus Sacerdos noster imperasset, liberam ut mulierem relinqueret, liberata ritè cōfessa est. Emotæ mentis hominem, & iam furiosum ex inani spectro, quod illi assidue, tâquâ hominis mortem intetatis specie obuersabatur, cum variis frustra remediis curare conati essent sui; consultus vnus è nostris, B. Virginis opem implorandam respondit. Itaque ad sub-
urba-

urbanum ei⁹ nominis templum, cui à Bono Auxilio nomen, vt ægrum ducant, ibique sacrum pro eius incolumitate faciendum curent, auctor est. Quod ita feliciter successit, vt peracto sacro, æger somno se dederit, expergefactus redditam sibi mentem, ac paucis post dieb⁹ redintegratas corpori vires, quas vis morbi attriuerat, gratulatus sit. Pro tanto denique beneficio ad ædem nostram gratias acturus venit, & Sacramenta pœnitentiæ Euchari- stiaque percepit. Nonnulli in fide Catholica confirmati: Nonnulli Ecclesiæ reconciliati. In his fœmina à parentibus hæreticis educata, cum nullam in hæretica doctrina quietem animi reperiret, miseram- que vitam in perpetuis agitationibus duceret, vt hac se molestia liberaret, vnius è nostris consilio paruit, hæresimque coram huius ciuitatis pœnitentia- rio cū eiurasset, & peccatis à Sacerdote nostro ex- piata esset, optatam quietem confestim adepta est. Pax inter patrem filiumque alterum iam mensem disidentes reconciliata, qui etsi domiciliis pené coniuncti essent, neuter tamen in alterius domo pedem ponere statuerat; quin pater Sacramento quoque adiecerat, se filii domum nunquam ingres- surum: per Sacerdotem ergò nostrum sic ad pacem concordiamque reuocati sunt, vt pater ægrotantis filii domum, inuitante & cõciliante nostro, vene- rit, filius à patre iunctis manibus cum lachrymis veniam petierit, pater collachrymās filium in gratiam rece- perit.

COLLEGIVM FLEXI-
ense.

DVo de quadraginta Socios numeravit anno ferè toto Flexiense Collegium; exeunte, octo supra 40. In his Sacerdotes fuere quindecim; septem in re domestica occupati; reliqui Scholares, omnes suo quisque in munere, tum ad suam tum ad aliorum salutem satis incitati. Mille ducentos alumnos disciplinae nostrae in Scholis recensuimus, quos inter non pauci è Nobilitate praecipua Regni: mirum quam faciles flexilesque ad honesta quaeque capeffenda. Enimvero vix instituta B. Virginis Sodalitas fuerat, cum multi genere opibusque praestantes & dignitate adscribi militiae sacrae coeperunt, tanta frequentia, ut aedes Sodalitii laxanda fuerit. Nonnulli in nostrum & alios Religiosos Ordines cooptati. Neque obscurum quanto pere nostros etiam Nobilissimi quique reuereantur. Abierant in diuersas factiones duo è primariis, & amicos uterque suos, ut fit, offensis animis in partes suas traxerant, exardescabantque indies inimicitia, ita ut in flammis eruptura iam iam que viderentur. Et erupissent haud dubie, nisi nostrorum auctoritas repressisset, cui ut cederent elata licet ingenia, & exasperatis praesertim odiis cedere nescia, haud aegre permota sunt. Scholas porro illustrarunt sua praesentia Dux primùm Vindocinensis, cum in Britanniam, cui pro rege praest, proficisceretur; deinde Dux item Sparnonius, qui filium habet inter prima huius Gymnasii ornamenta, uterque, nec non etiam à Varana Flexiae Gubernator, qui paulò ante illos

los venerat, vario carminum genere aliisque; Scholasticis actionibus excepti, communi omnium approbatione & voluptate. Flexiæ Adolescens cum se diris deuouisset, nocte insequente ingenti horrore correptus, tam terribilium formarum monstris sic agitatus est, ut iam iamque loco asportandus sibi videretur, sed tandem implorata B. Virginis operâ, spectrorum conatus omnes euauerunt, & metus ille saluti fuit. Cum primum enim licuit conscientiæ sordes omnes apud Sacerdotem nostrum confessione expiauit; mentisque reddita tranquillitate abscessit, admonit^o, ut cuius tanto in discrimine præsentem opem senserat, eius patrocinium in posterum expeteret, acceptique beneficii magnitudinem memoria coleret sempiterna. Claudet narrationem res ad illustrandam B. Patris N. Ignatii gloriam memoranda. Mulieres duæ honestæ iuxta & virtutis studio commendatæ, cum plures annos in matrimonio desperata prole viuerent, mutisque Deum ac Cœlites precibus votisque; diu, ut id beneficii consequerentur, frustra inuocassent, hortante demum Sacerdote nostro, ut ad B. Ignatii patrocinium se conuertant, eoque apud Deum deprecatore vtantur: Monitis obsecratæ vouent se, si filios fuerint enixa, eos ipsos, si modò consentiant, diuino cultui in Societate nostra consecraturas; conceptum precibus votum haud multò post consecutus est in vtero fœtus, qui ut summa parentes voluptate perfudit, sic eos in Ignatium Ordinemque nostrum immemores esse non